

# SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

## FALLO LICITACIÓN PÚBLICA SIN CONCURRENCIA DE LPLSC-91/2021 "INSUMO PARA UÑAS" (2da. Vuelta) (Sistema de Evaluación Binario)

En la ciudad de Guadalajara, Jal. a los 25 a veinticinco días del mes de Octubre del año 2021, siendo las 12:20 horas, en la Unidad Centralizada de Compras, en el primer piso del DOMICILIO, se reunieron el Representante de la Unidad Centralizada de Compras, un representante del área requirente y el integrante designado por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia de Comité LPLSC-91/2021 "INSUMO PARA UÑAS", (2da. Vuelta)** de conformidad con el artículo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (en adelante, La Ley), artículos 96, 97 y 98 y demás relativos y aplicables del Reglamento de la citada Ley, así como lo previsto en el **numeral 6.4 de las Bases**, se hace la siguiente relación de:

### ANTECEDENTES

- 1.- Con fecha 08 Ocho de Octubre de 2021, en cumplimiento al artículo 72 numeral 1 fracción I de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitación **LPLSC-91/2021 "INSUMO PARA UÑAS. (2da.vuelta)**
- 2.- El día 14 del mes de Octubre del año 2021, se fijó como fecha para desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisición, conforme al punto 3 de las bases y el artículo 97 del Reglamento de La Ley, dirigiendo y desahogando la misma, el Lic. Roberto Alejandro Valladares Zamudio Director de Recursos Materiales, representante de la Unidad Centralizada de Compras, y la Lic. Julián Hernández Crisanto – Director de Fortalecimiento Municipal., como representante del área requirente, en la que no hubo asistencia de Licitantes.
- 3.- Con fecha 20 de Octubre del año 2021 y como parte del proceso de adquisición, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia del representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Órgano de Control Interno de la Convocante, evento que se desarrolló de acuerdo a los hechos asentados en el acta correspondiente, presentando propuestas el siguiente licitante:

- 1.- JESÚS ARELLANO ENRIQUEZ
- 2.- CARLOS EMILIANO NICOLAS GARCÍA CABRERA
- 3.- JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ

Vistos los antecedentes dentro del proceso de licitación que nos ocupa, se exponen los siguientes;

### CONSIDERANDOS

Una vez analizadas y revisadas las propuestas técnicas y económicas, y conforme al Dictamen realizado por la, Lic. Julián Hernández Crisanto – Director de Fortalecimiento Municipal, así mismo suscrito por el Lic. Roberto Alejandro Valladares Zamudio fungiendo como titular de la Unidad Centralizada de Compras y por el miembro designado por el Comité de Adquisiciones del Sistema DIF Jalisco, el Lic. José Guadalupe Pérez Mejía , representante del centro empresarial de Jalisco S.P. a continuación se exponen las mismas para un mejor proveer, identificando los aspectos

# SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

técnicos y económicos requeridos por la convocante en las bases del proceso LPLSC-91/2021 "INSUMO PARA UÑAS".(2da. vuelta)

## RESULTANDO

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES					
			JESÚS ARELLANO ENRIQUEZ		CARLOS EMILIANO NICOLAS GARCÍA CABRERA		JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	16	Cama Profesional De Masaje Portatil Spa En Casa Con Funda, Piel sintética.- Grosor total de 10cm. - Espuma de alta densidad de 5cm.- Estructura de madera de pino.- Estuche de transporte gratis. - Altura ajustable de 62 a 85cm, Medidas: cama 185 x 60cm, con accesorios 213.3 x 81 28cm Incluido en la caja.- Camilla de masaje 2-secciones.- 2 Descansabrazos.- Reposacabezas. - Almohadilla para reposacabezas.	X		X		X	
2	17	compresas Húmedo- Caliente Bentonita Fisioterapia Paquete de 5 piezas, Incluye.: 1 Compresa Hombro - Rodilla, 1 Compresa Lumbar, 1 Compresa , estándar, 1 Compresa Cervical, 1 Compresa Over size o Doble Estándar, Compresa hecha con bentonita 100% de alta calidad., Fabricadas con doble tela para reforzar y brindar mayor calidad sin afectar la temperatura de la compresa., color indistinto, Material Flexible, No Guarda olores	X		X		X	
3	21	Cintas Kinesiológicas Mach Vendaje Neuromuscular Rollo, Paquete de 5 piezas, Características: • Composición. 96.5% Algodón y 3.5% Elastano. • Impermeable y transpirable. • Fácil de colocar. • No limita el movimiento. • Resistencia al agua y no se despega con el sudor. Color indistinto	X		X		X	
4	17	Ventosas De Vidrio, con hendiduras para mejor agarre incluye lanza con algodón, espátula, y pinzas. Paquete de 12 ventosas de cristal, Contiene:4 ventosas # 2, 4 ventosas # 3, 2 ventosas # 4, 2 ventosas # 5, 1 mechero, 1 pinzas, 1 espátula, 1 aceite de inicio, 1 algodón de inicio, 1 tabla de puntos de acupuntura en chino	X		X		X	
5	17	Electro Estimulador TENS 3000,1 Unidad principal TENS 3000, 1 Batería 9 volts, 2 Cables de conexión, 4 Electrodo (auto-adheribles), 1 Estuche rígido color negro	X		X		X	
6	17	Maderoterapia Reductivo Copa Sueca , masaje, Tipo de masajeador manual: Rollo, Material: Madera, Largo x Ancho: 47 cm x 5 cm, Kit con 5 Piezas	X		X		X	
7	4	Aceite Mineral Grado Alimenticio, Galón de 5 Litros 100% Puro	X		X		X	
8	2	Alcohol grado 96° etílico puro de caña galon de 5 litros	X		X		X	
9	4	Paquete de 10 Toallas De Baño Hotelera, Estética, 90 x 70 cm Gruesa	X		X		X	
10	2	Olla Vaporera Aluminio con capacidad 30 Lts 2mm Espesor de 34 x50 cm 34 cm de diámetro y 50 cm de alto , incluye tapadera	X		X		X	
11	20	Tijeras De Acero Inoxidable Quirúrgico para cortar Gasa En Primeros Auxilios, con punta Aguda roma recta, de 10 cm la hoja de corte.	X		X		X	
12	15	Biombo Madera de 4 Paneles para Consultorio Mampara Fabricada en Madera de pino, Cantidad de paneles: 4 Altura:180cm, ancho total:200cm, ancho de panel:55cm.	X		X		X	
13	40	Acrílico para uñas de color Cristal 1 oz.	X		X		X	
14	15	Acrílico para uñas de Color nude cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
15	6	Acrílico para uñas de Color maquillaje cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
16	6	Acrílico para uñas de Color negro cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
17	6	Acrílico para uñas de Color verde cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
18	6	Acrílico para uñas de Color azul cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
19	6	Acrílico para uñas de Color rosa cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
20	6	Acrílico para uñas de Color rojo cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
21	6	Acrílico para uñas de Color blanco cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
22	6	Acrílico para uñas de Color verde seco cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
23	6	Acrílico para uñas de Color cafe seco cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
24	6	Acrílico para uñas de Color naranja cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
25	6	Acrílico para uñas de Color amarillo cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
26	6	Acrílico para uñas de Color gris cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
27	6	Acrílico para uñas de Color morado cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
28	6	Acrílico para uñas de Color vino cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
29	6	Acrílico para uñas de Color menta cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
30	6	Acrílico para uñas de Color coral cada pza de 1/2 oz	X		X		X	
31	47	Desinfectante en spray de 120 ml con alcohol Isopropilico del 99%	X		X		X	
32	47	Monómero líquido para uñas acrílicas de 120 ml	X		X		X	
33	47	Tips de Cristal transparente con forma de media luna 1 caja de 500 pzas	X		X		X	
34	47	Pegamento líquido transparente para tips de 14 grs	X		X		X	
35	47	Pincel n° 8 con punta fina de cerdas 100% Kolinsky para acrílico	X		X		X	
36	47	Corta tips metalico de 16 cm / 9 cm plástico más acero inoxidable con cuchilla removible y ajustable para corte de borde liso con resorte de acero inoxidable	X		X		X	
37	47	Lima para uñas del numero 80/150 de grano medio	X		X		X	
38	47	Block pulidor de uñas,forma cuadrada de material de esponja con lima en la parte superior de 9 x3.6 x2.7 cm	X		X		X	
39	47	Palitos de naranja de material de madera para manicure de 15.5 cm, la pieza contiene 10 unidades.	X		X		X	
40	47	Adherente líquido para acrílico y anti hongos de 15 ml	X		X		X	
41	47	Limpiador líquido para pincel de 120 ml	X		X		X	
42	47	Gel Finishs para dar terminado extra brillante de 15 ml	X		X		X	
43	47	Lampara Portatil de led uv de 80w con sensor automático para encendido/apagado (sin interruptor), con espacio suficiente para secar 5 uñas al mismo tiempo	X		X		X	
44	47	Acetona líquida quita esmalte en envase de 120 ml. Color indistinto.	X		X		X	
45	47	Cepillo para Polvo de mango de material de acrílico, material de la cabeza: pelo de Fibratamaño, aproximadamente 19CM de tamaño	X		X		X	
46	47	Gelish de 1 paso de 8 ml con acabado brillante color transparente	X		X		X	

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ  
LPLSC-91/2021 "INSUMO PARA UÑAS".(1ra. vuelta)

# SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES					
			JESÚS ARELLANO ENRIQUEZ		CARLOS EMILIANO NICOLAS GARCÍA CABRERA		JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
1	16	Cama Profesional De Masaje Portatil Spa En Casa Con Funda, Piel sintética.- Grosor total de 10cm. - Espuma de alta densidad de 5cm.- Estructura de madera de pino.- Estuche de transporte gratis, - Altura ajustable de 62 a 85cm, Medidas: cama 185 x 60cm, con accesorios 213.3 x 81.28cm,Incluido en la caja,- Camilla de masaje 2-secciones.- 2 Descansabrazos.- Reposacabezas.- Almohadilla para reposacabezas	2,800.00	44,800.00	2,716.50	43,464.00	2,460.00	39,200.00
2	17	compresas Húmedo- Caliente Bentonita Fisioterapia Paquete de 5 piezas, Incluye,- 1 Compresa Hombro - Rodilla, 1 Compresa Lumbar, 1 Compresa , estándar, 1 Compresa Cervical, 1 Compresa Over size o Doble Estándar, Compresa hecha con bentonita 100% de alta calidad, Fabricadas con doble tela para reforzar y brindar mayor calidad sin afectar la temperatura de la compresa, color indistinto, Material Flexible, No Guarda colores	755.00	12,835.00	742.57	12,623.69	2,750.00	46,750.00
3	21	Cintas Kinesiológicas Mach Vendaje Neuromuscular Rollo, Paquete de 5 piezas, Características: • Composición. 96.5% Algodón y 3.5% Elastano, • Impermeable y transpirable, • Fácil de colocar, • No limita el movimiento• Resistencia al agua y no se despegan con el sudor. Color Indistinto	518.00	10,878.00	512.71	10,764.91	690.00	14,490.00
4	17	Ventosas De Vidrio, con hendiduras para mejor agarre incluye lanza con algodón, espátula, y pinzas. Paquete de 12 ventosas de cristal, Contiene:4 ventosas # 2, 4 ventosas # 3, 2 ventosas # 4, 2 ventosas # 5, 1 mechero, 1 pinzas, 1 espátula, 1 acetate de inicio, 1 algodón de inicio, 1 tabla de puntos de acupuntura en chino	789.00	13,413.00	760.52	12,928.94	1,250.00	21,250.00
5	17	Electro Estimulador TENS 3000,1 Unidad principal TENS 3000, 1 Batería 9 volts, 2 Cables de conexión, 4 Electrodoes (auto- adheribles), 1 Estuche rígido color negro	605.00	10,285.00	598.16	10,168.72	1,950.00	33,150.00
6	17	Madero terapia Reductivo Copa Sueca , masaje, Tipo de masajeador manual: Rollo, Material: Madera, Largo x Ancho: 47 cm x 5 cm, Kit con 5 Piezas	557.50	9,477.50	554.58	9,427.86	820.00	13,940.00
7	4	Aceite Mineral Grado Alimenticio, Galón de 5 Litros 100% Puro	600.00	2,400.00	597.30	2,389.20	635.00	2,540.00
8	2	Alcohol grado 96° etílico puro de cañal de 5 litros	589.00	1,178.00	581.07	1,162.14	260.00	520.00
9	4	Paquete de 10 Toallas De Baño Hotelera, Estética, 90 x 70 cm Gruesa	732.50	2,930.00	725.48	2,901.92	845.00	3,380.00
10	2	Olla Vaporera Aluminio con capacidad 30 Lts 2mm Espesor de 34 x50 cm 34 cm de diámetro y 50 cm de alto, incluye tapadera	469.00	938.00	465.71	931.42	1,500.00	3,000.00
11	20	Tijeras De Acero Inoxidable Quirúrgico para cortar Gasa En Primeros Auxilios, con punta Aguda roma recta, de 10 cm la hoja de corte.	255.00	5,100.00	248.66	4,973.20	140.00	2,800.00
12	15	Biombo Madera de 4 Paneles para Consultorio Mampara Fabricada en Madera de pino, Cantidad de paneles: 4 Altura:180cm, ancho total:200cm, ancho de panel:55cm,	1,100.00	16,500.00	1,014.87	15,253.05	1,300.00	19,500.00
13	40	Acrílico para uñas de color Cristal 1 oz.	130.00	5,200.00	118.95	4,758.00	50.00	2,000.00
14	15	Acrílico para uñas de Color nude cada pza de 1/2 oz	35.00	525.00	24.78	371.70	52.00	780.00
15	6	Acrílico para uñas de Color maquillaje cada pza de 1/2 oz	30.00	180.00	24.78	148.68	52.00	312.00
16	6	Acrílico para uñas de Color negro cada pza de 1/2 oz	40.00	240.00	24.78	148.68	52.00	312.00
17	6	Acrílico para uñas de Color verde cada pza de 1/2 oz	27.50	165.00	24.78	148.68	52.00	312.00
18	6	Acrílico para uñas de Color azul cada pza de 1/2 oz	29.00	174.00	24.78	148.68	52.00	312.00
19	6	Acrílico para uñas de Color rosa cada pza de 1/2 oz	26.50	159.00	24.78	148.68	52.00	312.00
20	6	Acrílico para uñas de Color rojo cada pza de 1/2 oz	25.80	154.80	24.78	148.68	52.00	312.00
21	6	Acrílico para uñas de Color blanco cada pza de 1/2 oz	31.00	186.00	24.78	148.68	52.00	312.00
22	6	Acrílico para uñas de Color verde seco cada pza de 1/2 oz	33.00	198.00	24.78	148.68	52.00	312.00
23	6	Acrílico para uñas de Color café seco cada pza de 1/2 oz	26.00	156.00	24.78	148.68	52.00	312.00
24	6	Acrílico para uñas de Color naranja cada pza de 1/2 oz	26.00	156.00	24.78	148.68	52.00	312.00
25	6	Acrílico para uñas de Color amarillo cada pza de 1/2 oz	26.00	156.00	24.78	148.68	52.00	312.00
26	6	Acrílico para uñas de Color gris cada pza de 1/2 oz	26.50	159.00	24.78	148.68	52.00	312.00
27	6	Acrílico para uñas de Color morado cada pza de 1/2 oz	26.50	159.00	24.78	148.68	52.00	312.00
28	6	Acrílico para uñas de Color vino cada pza de 1/2 oz	26.50	159.00	24.78	148.68	52.00	312.00
29	6	Acrílico para uñas de Color menta cada pza de 1/2 oz	26.70	160.20	24.78	148.68	52.00	312.00
30	6	Acrílico para uñas de Color coral cada pza de 1/2 oz	28.00	168.00	24.78	148.68	52.00	312.00
31	47	Desinfectante en spray de 120 ml con alcohol isopropilico del 99%	45.00	2,115.00	37.67	1,770.49	109.00	5,123.00
32	47	Monómero líquido para uñas acrílicas de 120 ml	63.00	2,961.00	58.96	2,771.12	120.00	5,440.00
33	47	Tips de Cristal transparente con forma de media luna 1 caja de 500 pzas	89.00	4,183.00	84.24	3,960.22	105.00	4,935.00
34	47	Pegamento líquido transparente para tips de 14 grs	27.00	1,269.00	20.82	978.54	56.00	2,632.00
35	47	Pincel n° 8 con punta fina de cerdas 100% Kolinsky, para acrílico	170.00	7,990.00	158.60	7,454.20	47.00	2,209.00
36	47	Corta tips metálico de 16 cm /9 cm plástico más acero inoxidable con cuchilla removible y ajustable para corte de borde liso con resorte de acero inoxidable	45.00	2,115.00	39.65	1,843.55	80.00	3,740.00
37	47	Lima para uñas del numero 80/150 de grano medio	15.00	705.00	12.89	605.83	15.00	705.00
38	47	Block pulidor de uñas,forma cuadrada de material de esponja con lima en la parte superior de 9 x 3,6 x 2,7 cm	247.00	12,549.00	256.73	12,064.31	15.00	705.00
39	47	Palitos de naranjo de material de madera para manicure de 15.5 cm, la pieza contiene 10 unidades.	45.00	2,115.00	37.64	1,769.08	13.00	611.00
40	47	Adherente líquido para acrílico y anti hongos de 15 ml	61.00	2,867.00	57.47	2,795.09	75.00	3,525.00
41	47	Limpiador líquido para pincel de 120 ml	56.00	2,632.00	55.50	2,608.50	62.00	2,914.00
42	47	Gel Finishes para dar terminado extra brillante de 15 ml	110.00	5,170.00	102.16	4,801.52	84.00	3,948.00
43	47	Lampara Portatil de led uv de 80w con sensor automático para encendido/apagado (sin interruptor), con espacio suficiente para secar 5 uñas al mismo tiempo	560.00	26,320.00	555.10	26,089.70	420.00	19,740.00
44	47	Acetona líquida quita esmalte en envase de 120 ml. Color indistinto.	35.00	1,645.00	32.04	1,505.88	30.00	1,410.00
45	47	Cepillo para Polvo de mango de material de acrílico, material de la cabeza: pelo de Fibratamaño, aproximadamente 19CM de tamaño	28.00	1,316.00	26.06	1,224.82	17.00	799.00
46	47	Gelish de 1 paso de 8 ml con acabado brillante color transparente	80.00	3,760.00	29.91	1,405.77	44.00	3,008.00
Monto cotizado			SUBTOTAL	218,901.50	SUBTOTAL	208,170.15	SUBTOTAL	269,956.00
			IVA	35,024.24	IVA	33,307.22	IVA	43,192.96
			TOTAL	253,925.74	TOTAL	241,477.37	TOTAL	313,148.96
Monto adjudicado			SUBTOTAL	0.00	SUBTOTAL	98,901.90	SUBTOTAL	73,942.00
			IVA	0.00	IVA	15,824.21	IVA	11,830.72
			TOTAL	0.00	TOTAL	114,726.51	TOTAL	85,772.72

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ  
LPLSC-91/2021 "INSUMO PARA UÑAS".(1ra. vuelta)

## SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS		LICITANTES					
		JESÚS ARELLANO ENRIQUEZ		CARLOS EMILIANO NICOLAS GARCÍA CABRERA		JOSÉ MANUEL MORALES RODRÍGUEZ	
NÚMERO	DOCUMENTOS	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	ANEXO 5 (PROPUESTA TÉCNICA)	X		X		X	
2	ANEXO 8 (INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS)	X		X		X	
3	ANEXO 4 (ACREDITACIÓN)	X		X		X	
4	ANEXO 11 (CARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACIÓN)	X		X		X	
5	ANEXO 9 (CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD)	X		X		X	
6	ANEXO 6 (OFERTA ECONÓMICA)	X		X		X	
7	ANEXO 10 (CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS)	X		X		X	
8	ANEXO 12 (DECLARACIÓN DE APORTACIÓN CINCO AL MILLAR)	X		X		X	

**PRIMERO.-** Con base en el dictamen y una vez considerados todos los documentos que integran el expediente del proceso de adquisición identificado como **LPLSC-91/2021 "INSUMO PARA UÑAS"(2da. Vuelta)** se resuelve adjudicar en forma íntegra las partidas **2,3,4,5,6,7,9,10,12,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,36,37,40,41,Y 46** al licitante, **CARLOS EMILIANO NICOLAS GARCÍA CABRERA** Hasta por un monto de **\$ 114,725.51 (Cuatrocientos cincuenta y siete mil novecientos ochenta y ocho pesos M.N 43/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado Incluido y se resuelve adjudicar en forma íntegra las partidas **1,8,11,13,35,38,39,42,43,44,Y 45** al licitante, **JOSÉ MANUEL MORALES** Hasta por un monto de **\$ 85,772.72 (Ochenta y cinco Mil setecientos setenta y dos pesos M.N 72/100 M.N.)** Impuesto al Valor Agregado Incluido; toda vez que su propuesta cumple con todos los requerimientos técnicos y administrativos solicitados en bases, además de ser la oferta que ofrece las mejores condiciones en cuanto a calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes para el Sistema DIF Jalisco, lo anterior con fundamento en el artículo 72 del Reglamento de La Ley.

**SEGUNDA.-** Al Licitante que no se le adjudico la(s) partida(s) cotizada(s), es en razón de que su precio fue superior al del adjudicado, a pesar de haber cumplido con los aspectos técnicos requeridos.

**TERCERA.-** En caso de incumplimiento en la entrega de los bienes, se hará acreedor a cubrir como pena convencional lo señalado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el presente proceso.

**CUARTA.-** Las condiciones de pago por parte del organismo serán como se indica en el punto 15 de la convocante

**QUINTA.-** Para efectos de notificación a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes, una copia del acta y del dictamen y se fija un ejemplar en: Av. Alcalde 1220, col. Miraflores, Guadalajara, Jalisco, primer piso, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la notificación personal.

## SISTEMA DIF DEL ESTADO DE JALISCO

**SEXTA.-** Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a continuación firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de fallo, siendo las 11:00hrs, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.



**LIC. ROBERTO ALEJANDRO VALLADARES ZAMUDIO**  
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES  
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS



**LIC. JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA**  
REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.  
INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL DIF JALISCO



**LIC. JULIÁN HERNÁNDEZ CRISANTO**  
DIRECTOR DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL  
AREA REQUERENTE

